CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.457/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda
Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Saúde — SESAD, a
realização de censo da população neurodivergente no município de Parnamirim/RN,

com o objetivo principal de obtenção de dados para planejar e implementar políticas
públicas.

Justificativa

A indicação é necessária para que o município possa ter informações
quantitativas para o planejamento e uma atenção mais aprofundada e qualitativa na
disponibilização de serviços que garantam o bem estar social de pessoas
neurodivergentes.

Parnamirim/RN, 04 de agosto de 2025.

Respeitosamente,

RÔMU O DANTAS DA SILVA

Vereador CHICÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM “25107 Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

cara: 05 (05 [2025 (84) 99896-0169SHISDEPARTANEN DO PROCESSO LEGISLATIVO *

www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIki

Mesa Diretora
Lido na Sessão

= 01 |oB Ioas
) Secretário